Nota **Pa. 10. a** **Nicolaus de lyra**
Decē ultima pars pncipalis **Divisio** saulū occubuit. et pmo describit ipi^m occisio. scđo occisi vitupatio ibi: Facta at die altera. tertio ipi^m honorabilis tumulatio ibi: Qd cū audissent. Cica primū pmissit filio^{rum} occisio cū d^r: **b** Et p^{re}cusserunt iona. et abi. sic est i hebreo et iō aliq lib*ri* male habet aminadab. Is bosebth nō noīat h̄ in filios saul. Tū q^{uod} reinaſerat ad disponēdā domū. Tū quia nō erat multū aptus ad prelūm. **c** Dixitq^z saul ad ar. **et**. Iste fuit doech: vt cōter dicis et latis rōnabilitē: vt videtur. q^{uod} s. xii. d^r q^{uod} ipē assūtebat saul: et erat primū inter seruos eius. **d** P^{re}cusserunt iona. affligētes me morte ignominiosa in cōtemptū prosonae mee et proprili mei: et propris redūdet in cōtemptū dei. **e** Arripuit itaq^z saul gladiū **et**. ex predictū doctores non i concorditer ipm eē dānatū: q^{uod} interfecit se ipm: q^{uod} nulli ēlicitū. Ad h̄ etiā iducit q^{uod} h̄. i. Para. x. d. Mortuū et saul preparter iniquitates suas: eo q^{uod} particatus sit mādatū dñi q^{uod} pare. **et**. Hebrei vo d^r cū ipm eē salvatū: q^{uod} audita dñi sancta sibⁱ par Samuel annūciata de oībus parties suis penituit: et licet pmo fuisse desolatus: tñ diuinā suaz de morte sua et filio rū suo^{rum} ac regni trālatione patiēter acceptauit: vt diuinā volūtas implereb^m: q^{uod} videb^m ex h̄ q^{uod} modico cibo sūpto par sustentatō nature par totā noctē ambulauit ut veniret ad pliū fm diuinū iudiciū ibidē moritur. Nec ionathā parogenitū suū seu alios duos filios suos ibidē existentes suasit de pliū recedere: volēs diuinā suaz nō solū in se, s^{ed} etiā in filiis recipie in penā suoz parto^m. Ad h̄ etiā iducit hebrei q^{uod} samuel dixit ei: Tu et filii tui cras eritis meū. i. in pte iustoz. Tū q^{uod} samuel i illa pte erat. Tū q^{uod} ionathas q^{uod} erat sc̄tūs et bon^m credēd^m ē q^{uod} i pte sc̄par sit recept^m: et idē dicit de saule: q^{uod} eodē modo dicitur de vtroq^z: Tu et filii **et**. Ad hoc etiā videb^m facere q^{uod} dictū ē. s. ix. ca. de saule q^{uod} erat elect^m et bonus: nec erat in filiis isrl vir melior illo. et iō licet postea multipliciter et gūter peccauerit: videb^m tñ diuinē pietati pargnū: vt parter precedētē bonitatē dñs dederit ei i fine parie locū ad euādendū penā eternā: nō tñ ad recuperandū regiā dignitatē. Nec auētes superi^m i plurib^z locis allegate de abiectione saulū a dovidēt aliud sonare: nisi de regia dignitate que ad dauid erat trāferēda ex determinatione diuinā. Ad illud autē q^{uod} obūcīt ir parariū dicit hebrei et aliq etiā xpiani q^{uod} interficere seipm in tuitu parie prosonae: vt q^{uod} par mortē acerbiorē vel turpiorē euādat sp est illicitū: fm q^{uod} dicit Aug. i. de ci. dei. ca. xvii. sed interficere seipm

Saul dāna
tus
Pa. 10. a

Generiū viri ei^m i die illa parif. **et** Vallista circa iordanē grādis ē et cōpestr. dētes autē filij isrl q^{uod} erāt trās vallē et trās iordanē q^{uod} fugissent viri israelitē: et q^{uod} mortu^m eēt saul et tres filij ei^m: reliqrūt ciuitates suas: et fugerūt. Tenerūtq^z philistijm et shabitauerūt ibi. Facta autē altera die venerūt philistijm et expo liaret interfectos: et iuenerūt saul et tres filios ei^m: iacētes i mōte gelboe. Et h̄cideb^m caput saul: et expoliauerūt eū armis: et miserūt i terrā philistijm par circūitū: vt anūciareb^m in tēplo idolo^{rum} et in populis: et posuerūt arma ei^m in tēplo astaroth: corpus vo ei^m suspē i derūt i muro bethsan. Qd cum maudiſſet hitatores tabes galaad

Dicitur philistijm at par **et**. Scdm Greg. Omel. x. Iniquoz oīm caput est diabolus: et h̄us caput mēbra sit oēs iniquit. parter q^{uod} sicut. s. ca. xix. par philiſteos intelligunt insidēles q^{uod} sunt mēbra diaboli. sic in isto ca. par philiſteos par demones intelligi. par formitatem caput ad mēbra et eoz cōexionē. In h̄ autē bello philistijm par isrl aliq de pplo israel fugientes turpī euaserūt et aliq gladijs par listino^{rum} interficti fuerūt et aliq. s. saul et armiger ei^m par ipius gladijs occubuerūt. Iz aī saul a sagittarius fuisse vulnerat ut diuētū. et idē parabilitē vi^m de armigerō ipi^m. Per parmos at q^{uod} euāserūt cū aliq turpitudine: significat illi q^{uod} de bello demonū ē nos euādūt sine culpa mortalitātē tñ sine veniali q^{uod} h̄z aliquā turpitudinē ānerā. Per scđos at q^{uod} cecideb^m gladijs philistijm: signifcat illi q^{uod} cadūt ē mortale partm: et h̄ tētātōib^m demonū. Per terrios vo q^{uod} a philisteis letalit^m vulnerati gladijs. par ipius se inflece rūt: significat illi q^{uod} tētationib^m demonū vulnerat parto mortalit^m cū h̄ postea parto motu mortalit^m peccat: ver aliis ad h̄ iducit: et sic gladijs demonū et suis paripar moītū. i. Et h̄cideb^m **et**. Per hāc expoliatiōz significat q^{uod} h̄o mortalit^m peccāt armis virūtū et ḡe spoliat. par h̄ at q^{uod} caput saul et ei^m corp^m ad vituperium eius appen-

sicere seipm intuitu diuinī honoris: ne s. vituperiū exerceatur in aprio corpe redundās in dei vituperiū: sic timebat saul: ne i ipo q^{uod} erat pncipalis in pplo fieret ludibria in preceptuz dei isrl: vt dicunt isti: h̄ nō est illicitū. et h̄ mō rasias videt se interfecit. **et**. Wach. xiiii. nec tñ inde vitupaf i scriptura: sed magi laudari videt. Hoc etiā mō Gāson se interfecit: vt dicit Iudi. xvi. Isto etiā mō aliquā mulieres et de quib^z solēniat ecclia se interfecit: ne infideles ipis abuteret: exercendo luxuriā ē diuinū honorē. **et**. runtū Aug. i. de ci. dei istas psonas nō excusat a culpa: nisi fecerint h̄ instinctu diuino nob occulito. Isto etiā mō possit excusari saul si alie vie nō sufficeret: nisi contrariū inueniat exp̄sse determinatiū ista scriptura: vel par auctē ecclie: qd nō recordo mevidisse. ad illud autē qd obūcīt de i. Para. x. d. Mortuus ē saul parter iniquitates suas **et**. par dici q^{uod} ipē iniquitates suas pena morti inflicta ē sibi et filiis suis: h̄ q^{uod} h̄ sit dānat^m: auētas nō sonat: sic ser far suspēdit par forta sua: si tñ peniteat in fine veracit^m et mortē patiēter sustinet efficiēt dign^m vita eterna. Residuū autē hui^m auctēs inducēt exponetur. i. Para. x. ca. Qd autē sequit^m: Ihsup et phitonissam cōsulerit: nec sperauerit in dño: non valet: q^{uod} licet tūc nō sperauerit quod ipam parculuit: tñ de oīb^m istis et alijs malis finaliē penituit: et tūc i dño sperauit de salute eterna licet non de tpali vita. f. Qd cū vidisset ar. ei^m. Iste pardicto mō ab hebreis nō excusat: nec etiā a latinis. Dicunt enī cōiter q^{uod} fuit doech idume^m q^{uod} timēt^m affigi a dō si sup̄uueret: iō ex tristitia et quod desperās surripuit sibi vitā. Sicut et cato par cesar^m victoriā: quod factū fuit parillanimatis: put declarat Aug. i. de ci. dei. Cetera patētūq^z ibi: g. Venerūt philistijm **et**. Nō māsiuebz q^{uod} occupauerit aliq fortalicia ponētes ibi militēs ne filij isrl rebellaret: sicut dictū fuit s. xiiii. ca. de statione philistijorū. pncipes autē philistijm et cōitas parli reuersi fuerūt in terrā suā. h. Facta autē **et**. Hic par par ipi^m saul occisi vitupatio: cū d^r: i. Et h̄cideb^m et ca. **et**. Ad eius vituperiū et laudē idoloz suoz: quib^z illa victoriā attribuebat. k. Et po. ar. **et**. ea parscrādo idolo par victoria habita. l. Corp^m vo ei^m su. ad inferēdā māius vituperiū: et ad suā victoriā oīdēdū. m. Qd cū au. Hic par describit ipi^m honorabilis tumulatio: cū d^r: Qd cū

Moraliter. a. Philistijm at **et**. Scdm Greg. Omel. x. Iniquoz oīm caput est diabolus: et h̄us caput mēbra sit oēs iniquit. parter q^{uod} sicut. s. ca. xix. par philiſteos intelligunt insidēles q^{uod} sunt mēbra diaboli. sic in isto ca. par philiſteos par demones intelligi. par formitatem caput ad mēbra et eoz cōexionē. In h̄ autē bello philistijm par isrl aliq de pplo israel fugientes turpī euaserūt et aliq gladijs par listino^{rum} interficti fuerūt et aliq. s. saul et armiger ei^m par ipius gladijs occubuerūt. Iz aī saul a sagittarius fuisse vulnerat ut diuētū. et idē parabilitē vi^m de armigerō ipi^m. Per parmos at q^{uod} euāserūt cū aliq turpitudine: significat illi q^{uod} de bello demonū ē nos euādūt sine culpa mortalitātē tñ sine veniali q^{uod} h̄z aliquā turpitudinē ānerā. Per scđos at q^{uod} cecideb^m gladijs philistijm: signifcat illi q^{uod} cadūt ē mortale partm: et h̄ tētātōib^m demonū. Per terrios vo q^{uod} a philisteis letalit^m vulnerati gladijs. par ipius se inflece rūt: significat illi q^{uod} tētationib^m demonū vulnerat parto mortalit^m cū h̄ postea parto motu mortalit^m peccat: ver aliis ad h̄ iducit: et sic gladijs demonū et suis paripar moītū. i. Et h̄cideb^m **et**. Per hāc expoliatiōz significat q^{uod} h̄o mortalit^m peccāt armis virūtū et ḡe spoliat. par h̄ at q^{uod} caput saul et ei^m corp^m ad vituperium eius appen-

Audis. Et isti at p ceteri voluerunt de vitupio sauli illato eo liberauerat eos de manu haas regi amon: ut dictum fuit. S. xii. **E**t ambula. Et qd de die non poterat illa corpora auferre. **C**oibus. ea i g. aromatica multa ibidem ciburudo: sic fiebat antiqui septuram solenib. sic dicitur. u. pa. xvij. i seplura asa regi iuda. Posuerunt eum sup lectum suum plenum aromatibus et vnguentis meretriciis q erat pigmentarioz arte perfecta: et cibusserunt super eum abitio nimia. **E**t ie. se. in sanguinem tristis p morte saul et filiorum eius. **E**t ei appensa fuerunt in muro beths: significat infamie turpitude q sequitur ad mortalē culpā. in Quid cū au. Per istos q caput et corporis saul au. de mu. se. significat illi q turpitudinē suorum supiorum pnt bono modo satagunt occultare. **I**n ca. xxix. ubi dicitur in postil. Hebrei dicitur saulem esse saluatum.

Additio. Opinio hebreorum est passu nullo modo videtur sustinenda. ne ei hz fidamētū i aucte nec i eō. Hā fidamētū eoz assūptū ex hz q saul dīnā sūaz p samuelē sibi anūciata acceptauit nulli valor. In hz ei nō extulauit saulē a pctō: sūz potiū eū gūiū accusat. qd sic p. nā i phitonis dīnatiōib. **H**ec vnu ē tales dīnatores p̄sulere. vnde